
Determina n° 9/2019 

Oggetto: Realizzazione area di sosta attrezzata a pagamento per camper all’interno dell’area 
denominata “Spettacoli Viaggianti” in Arezzo via Duccio di Buoninsegna – Determina di revoca e 
nuova aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 
Premesso che: 

- con nota prot. 4 del 3.01.19 è stata comunicata l’aggiudicazione dei lavori in oggetto in 
favore della Gran Sasso Costruzioni Srl; 

- la ditta aggiudicataria, con comunicazione trasmessa tramite PEC e assunta al protocollo di 
ATAM al n. 36 del 7.02.19, l’aggiudicataria ha comunicato la propria rinuncia all’esecuzione 
dei lavori in oggetto; 

- dai verbali di gara si rileva che la seconda migliore offerta, che segue in graduatoria quella 
dell’aggiudicatario, risulta essere quella della ditta LAV.ES.MAT.I SRL di Castel San Niccolò; 

- con nota prot. 294 del 20.09.18 si era già provveduto a richiedere le giustificazioni e le analisi 
dei costi alle prime due ditte classificate; 

- esaminati i documenti prodotti dalla ditta LAV.ES.MAT.I SRL gli stessi non sono stati ritenuti 
completamente esaustivi e pertanto con successiva nota prot. 42 del 12.02.19 sono state 
richieste alcune giustificazioni integrative; 

- in data 15 e 20.02.19 la ditta  LAV.ES.MAT.I SRL ha trasmesso le giustificazioni richieste; 

Visti: 

- il verbale di seduta riservata del 21.02.19 di esame conclusivo delle complessive 
giustificazioni trasmette dalla ditta seconda classificata LAV.ES.MAT.I SRL per la valutazione 
della congruità dell’offerta; 

- il verbale di seduta pubblica del 25.02.19 in cui il RUP ha comunicato che, dalla complessiva 
documentazione prodotta dalla ditta LAV.ES.MAT.I SRL, si evince la bontà dell’analisi 
effettuata e si riscontra pertanto la congruità dell’offerta presentata ed ha formulato 
all’Amministratore Unico la proposta di revoca dell’aggiudicazione in favore della ditta GRAN 
SASSO COSTRUZIONI SRL e la nuova aggiudicazione in favore della ditta LAV.ES.MAT.I SRL; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

1) di approvare i verbali del Responsabile Unico del Procedimento relativo alla seduta riservata di 
esame delle giustificazioni richieste per la valutazione della congruità dell’offerta del 21.02.19 
e pubblica del 25.02.19; 

2) di revocare l’aggiudicazione dei lavori di  realizzazione di un’area di sosta attrezzata a 
pagamento per camper all’interno dell’area denominata “spettacoli viaggianti” in via Duccio di 
Buoninsegna precedentemente disposta con propria Determina n. 48 del 31.12.18 e di 
aggiudicare i lavori sopra descritti alla ditta LAV.ES.MAT.I SRL con il ribasso del 23,11% e 
pertanto per l’importo complessivo di € 82.977,29, di cui € 4.424,00 per oneri della sicurezza, 
oltre iva.  

Arezzo, lì 25 febbraio 2019 

  L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


